
 

 

                  

 

PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE  

 

OGGETTO: Integrazione alla Decisione di contrattare prot.393398 del 12 dicembre 2023 per l’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 120 del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisto N. 2 hard disk. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Decisione di contrattare prot.393398 del 12 dicembre 2023 per l’affidamento diretto per l’acquisto di n.1 pc e 

di una serie di accessori elettronici ed informatici, a favore dell’Operatore Economico MULTIDATA sas di Castrolibero 

(CS) p. IVA  02160230781, a fronte di fattura Multidata n.55E del 28/12/23 regolarmente liquidata e pagata con mandato 

n.1054 del 18/01/2024 di € 1.848,91; 

VISTA la sopraggiunta necessità di acquistare n. 2 Hard disk Esterni Toshiba HDTB520EK3AA 2TB (al prezzo di € 

65,00/l’uno) integrando l’ordine originario di € 1.848,91 i.i. di ulteriori € 130,00 + IVA, importo inferiore al 10% 

previsto dall’art. 120 del codice degli appalti di cui al D.LGS 36/2023; 

VISTA la circolare CNR n. 15/2016 del 13/07/2016; 
VISTA la circolare CNR n. 26/2016 che integra e modifica la precedente in ordine all’acquisto di beni e servizi 
informatici e di connettività; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi dei Progetti 
DUS.AD007.014 “Nuovi ambienti per l’apprendimento” nat.6-sp.gen. 
DUS.AD007.014  “Nuovi ambienti per l’apprendimento” nat.6, 
DUS.AD007.148  “Oltre la distanza” nat.6-sp.gen; 
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura/il servizio in oggetto, nel rispetto 

dei principi generali enunciati nel Codice, 

DISPONE 

 

1. DI PROCEDERE all’acquisto di cui all’oggetto, mediante integrazione dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.120 del 

Codice, alla Ditta MULTIDATA sas di Castrolibero (CS) p.IVA  02160230781, per un importo complessivo pari a € 

130,00 + IVA, senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e 

contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

2. DI IMPEGNARE la spesa pari ad € 158,60 i.i. sui seguenti progetti: 

DUS.AD007.014 “Nuovi ambienti” nat.6-sp.gen. impegno 9210000029/2020 gae P000283/2020 di € 9,47, 

DUS.AD007.014 “Nuovi ambienti” nat.6, impegno 9210000029/2020 gae P000282/2020 di € 138,38, 

DUS.AD007.148 “Oltre la distanza” nat.6-sp.gen impegno 9210000029/2020 gae P000288/2020 di € 10,75; 

a favore della Ditta MULTIDATA sas di Castrolibero (CS) p.IVA  02160230781 “cod terzo 37798; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
 

 

 

DICHIARA 

 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  

 

 

 

Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

                                                                                                                                                                  Il Direttore  
 


		2024-02-14T14:48:58+0100
	Sonia Schenone


		2024-02-14T15:39:57+0100
	Mario Allegra




